pertus idoneus et sufficiens fuerit.

v^ Item nullus admittatur in socium, nisi proponataut polliceatur, abso-

luto suo cursu in theologia, j uxta statuta Facultatis, se gradum ma-

gisteriiadepturum.

XI

« De Receptione hospifum.

(( Nullus illorum qui neque societatis neque bursae sunt capaces, ut

qui cursum artium non rexerint, sive seculares, sive religiosi, ad hospi-
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talitatem admittatur, nisi etiam de tentativae quaestione respondeat, mo-
ribus et doctrina sufficiens, ita ut de illis hospitibus luturis, quemadmo-
dum et de sociis, inquiratur

; ea tamen loge recipiantur, ut post exactum
tempus stLidii, cursus et adeptionem gradus magisteriiin xheologia, anno

revoluto, recodant, ne domus magistrorum etsociorum numéro gravetur,

nisi aliter visum fuerit magistris et sociis, idque ex gratia ut tempus
quandoque prorogetur.

XII

« De admittendis ad bursam.

« Nullus socius admittatur ad bursam qui quomodolibet habuerit in

rcdditu quadraginta libras Parisienses; neque bursarius bursa gaudoat,

qui factus sit ditior eadem summa, sed sub juramento quocl pra3stitit,

bursa fideliter codât.

(( Bursae juxta facultates collegii et futurorimi benefactorum dona-

tiones et legationes, magistrorum et sociorum judicio, prudenti mode-
ramine, numéro augeantur ; nec nisi digni juxta prsescriptam superius

formam admittantur.

(( Si quis ex sociis ac bursariis aliquando dives, sive recesserit a col-

legio, sive ad eam inopiam redigatur, ut inde honeste et secundum

quod theologi frugalem et mediocrem statum decet, vivere non possit,

etsupplicaverit pro cubiculo aut bursa magistri et socii, consideratis neces-

sitate et paupertate fratris et consocii favore ordini.s et status, illum, si

probatis sit moribus et fide, bénigne et clementer recipiant, quoniam

ad lias nécessitâtes et alias ejus generis reservantur pecuniao the-

sauri.

XIII

« De Officio magistrorum.

« Magistrorum sociorum, praesertim seniorum partes sint, quoniam in

antiquis est, ut ait B. Job, sapientia et in multo tempore prudentia{i),

continere omnes in officio, concionari, praesidere, adosse congrega-

tionibus Facultatis, in quibus definiuntur matoriae fidei ; videre diligenter

ut observentur statuta et laudabiles consuetudines collegii ; adsint dls-

putationibus sacelli ; cogant baccalarios interesse disputationibus et ac-

tibus tum privatis, tum publicis ; admoneant illos et novos magistros ut

legant, concionentur, adsint disputationibus, compositissintmoribus, irre^

prehensibiles, modesti, non litigiosi, sed sint Ecclesige Dei diligentiam

habentes, amplecl.entes eum qui secundum doctrinam est fidelem ser-

monem, ut potentes sint exhortari in doctrina sana et eos qui contradi-

cunt arguere ; et quod primum est, observent diligenter et sincère, ut

sacris et missis quae celebrantur quotidie circa horam sextam et circa

(1) XII, 12.
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horam octavam, prjRter obitus in libro et tabella obituum conscriptos,

pro fuiidatoribus collegii, adsint, et qui abfuerint, illos modeste admo-

neant
;
quod si abesse persévèrent, arbitrio magistrorum et sociorurn

mulctentur.

« Item sub eadem pœna arbitraria dicantur vigiliae saltem ter in hebdo-

mada per magistros et socios collegii suo ordineprofundatoribus et bene-

factoribus collegii.

« Neque permittantur magistri aut baccalarii sacerdotes diu et notabi-

liter cessare a celebratione niissse, ne sit suspicio contemptus religionis

et fidei Ecclesiae

.

« Magistrorum insuper partes sint admonere novos magistros et socios

ut adsint cœteris servitiis etofficiis, quae tam pro vivis quam pro defunctis

fient, maxime diebus solemnibus matutinis et vespertinis servientes,

idque cum gestu modestiae et religione, quae deceat theologos, sicut

omnia fiant ad aedificationem.

« Observent praeterea magistri ex antiqua et laudabili consuetudine

collegii, ne qua naulier, cujuscumque aetatis aut status sit, collegium

ingrediatur, sub pœna arbitraria etiam privationis, si contigerit, socie-

tatis, aut, si sit hospes, hospitalitatis illius, cujus nomine ingressa est.

« Item quod nullum ita fiât murmur sive strepitus aut a sociis aut ex

parte hospitum et famulorum, ut alter alterius impediat studium
;
quod

si aliter fiât, mulctentur pœna arbitraria.

« Congregationes omnes ita fiant, ut prior collegii ia omnibus praesit,

proponat et concludat, praeterquam in electioneprovisoris, prioris, cons-

criptoris, clavigeri bibliothecae et magni procuratoris.

« Conclusiones praeterea justas et laudabiles curabunt magistri invio-

labillter observari, cujusmodi sint, de frugalitate et sobrietate mensœ,
pacifico convictu, de colloquii et sermonis sive in mensa sive extra men-
sam modestia et honestate decenti, et honesto habitu tum sociorum

tum domesticorum omnium et famulorum, de non exportandis vasis

collegii extra collegium absque consensu illorum qui curam habeant

eorumdem

.

« De his quae ad clericum sacelli, ad dispensatorem et janitorem